令和３年１月２２日
新入生保護者様

横浜市立矢向中学校
学校長 枝迫 大成

新入生保護者説明会（書面開催）について

 大寒に入り寒さが身にしみるこの頃でございますが、新入学の保護者の皆様におかれま
してはいかがお過ごしでしょうか。
 さて、本校では２月１２日（金）に来年度に本校への入学を予定されている保護者の方
を対象とした、「新入生保護者説明会」の実施を予定しておりました。しかしながら、年
明けに緊急事態宣言が発令され、さらにそれが解除されることも現時点では確実ではあり
ません。また、宣言が解除された場合でも、大人数が集まることに関しては感染予防の観
点から極力控えるべき状況にあります。
 これらのことを踏まえ、今回の新入生保護者説明会は書面での開催とさせていただくこ
とに致しました。
 説明会にて配布を予定していました資料については、２月１３日（土）の物品購入の際
に受付にて、補足資料を追加してお渡し致します。なお、当日に来校できない方について
は、後日、小学校を通して配布いたします。
 説明会の内容等に関するご質問については、物品販売時または後日本校へご連絡をいた
だく形で対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

（問合せ）
横浜市立矢向中学校
副校長 渡辺
電話 581-4131

令和３年１月２２日

物品販売について

 先月お配りした物品購入に関するプリントの内容に、一部変更及び追加の内容が出まし
たのでお知らせいたします。

日 時  令和３年２月１３日（土）
       矢向小学校  １０：００～１１：３０
       新鶴見小学校 １１：３０～１３：００

※指定の時間でご都合がつかない場合は、１０：００～１３：００の間であればどの時間で
も構いません。
※PTA主催の制服（ブレザー）貸出をご希望の場合は、新鶴見小学校の方も１０時以降で
あれば、時間の指定はありません。

場 所  体育館（武道場から変更になりました）
      ※受付（資料配布）、物品販売、制服貸出のすべてを体育館で行います。

お願い  ・マスクの着用をお願いします。
     ・当日、熱がある場合は来校を控えてください。

・できる限り少人数（児童と保護者１名）での来校にご協力ください。
     ・受付前に、手指の消毒を行ってください。
     ・徒歩での来校をお願いします。

（問合せ）
横浜市立矢向中学校
教務担当 櫻井
電話 581-4131